
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Avatud innovatsiooni sündmus 

 

„Avame GeniUS! potentsiaali“ 
Õigus pakkuda lahendusi – kujundame koos linna 

tulevikku 
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Sisukord 

 
 
 
 
 

Käesolev käsiraamat annab ülevaate sündmuse struktuurist, mõningatest mõtetest 

praeguste väljakutsete kohta ja nende võimalikest lahendustest. Siiski on pakutud 

struktuur, teemad ja ideed kõigest stardijooneks. Tehkem koostööd, et mõista 

väljakutseid, testida oma oletusi ja luua Yorki linna jaoks midagi suurejoonelist! 

 
 
 

 
 

Tervitus 

 

Yorki idee Bloombergi filantroopide linnapeade väljakutseks: 

„Õigus pakkuda lahendusi“ 

 

Avatud innovatsiooni sündmus – ajakava 

 

Toimumispaiga plaan 

 

Avatud innovatsiooni sündmus – ürituse formaat 

 

Põhimõtted ja ootused osalejatele 

 

Alustamiseks valmis? 

Ürituse teemad 



 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

Tervitus 
 

Yorki idee Bloombergi filantroopide linnapeade väljakutseks: 

 

„Õigus pakkuda lahendusi“ 

 
Me üritame Yorkis linnavalitsuse ja elanike 

omavahelist suhet suunata praegusest 

vanema ja lapse suhtlemismudelist 

täiskasvanute vahelise suhtlemismudeli 

suunas. See vanema ja lapse 

suhtlemismudel, milles linnavalitsus on 

järk-järgult endale liighoolitseva vanema 

rolli võtnud, kujunes välja pikema aja 

jooksul. Selline suhe on probleemiks nii 

elanikele kui ka linnavalitsusele, sest see 

vähendab inimeste mõjuvõimu ja usaldust. 

Selles suhtes läheb linnade 

suhtlemismudel, sealhulgas Yorki oma, 

elanike ja ettevõtetega üha enam 

tasakaalust välja. On tekkinud õnnetu 

probleemilahenduskultuur: tegeletakse 

„valede“ probleemidega, mille 

lahendamispüüded pole sobilikud või ei 

täida kogukondade vajadusi. Seoses 

kõikide linnade ees seisvate 

väljakutsetega, nagu väheneva eelarve ja 

kasvava elanike arvuga, tunneb 

elanikkond end üha sõltuvamana ja 

linnavalitsus näeb, et kui teemaga ei 

tegeleta, siis sõltuvus vaid kasvab. 

Meie lähenemisviis probleemi 

lahendamiseks on algatus „Õigus pakkuda 

lahendusi“, mis põhineb olemasoleval 

avatud innovatsiooni mudelil ja viib selle 

täiesti uuele tasandile. Soovime olla 

kindlad, et uus protsess kuulub mitmele 

osapoolele ja pakub nii linnavalitsusele kui 

ka elanikele, ettevõtetele, linna 

partneritele ja kogukondade rühmadele 

võimaluse jagada ideid, soovitusi, 

probleeme ja lahendusi. 

Sellise algatuse arendamiseks kasutame 

lähenemisviisi, kus me töötame koos 

kogukondadega, et luua algversioon koos 

kõige olulisemate osadega, millest sõltub 

süsteemi toimimine. Me testime seda 

üheskoos praktilise pilootprojekti raames 

ja seejärel, kui kõige põhilisem on 

hakanud õigesti tööle, lisame teisi osasid. 

Esimene versioon toetub olemasolevatele 

ressurssidele ja lähenemisviisidele, nagu 

GeniUS!, vestlused kogukonnaga, 

kogukondade keskused jne või midagi 

muud, millel on potentsiaali probleemide 

lahendamiseks. 

Esialgsete pilootprojektide najal arendame 

pikaajalisemaid lahendusi, võttes kuulda 

elanike, ettevõtete, teadurite ja 

heategevusorganisatsioonide arvamusi 

ning kogemusi pilootprojektist, kaasates 

igaühe ideid, et kindlustada pikaajaline ja 

jätkusuutlik lahendus. Tuleviku arendused 

võiksid hõlmata asju, nagu 

mobiilirakendused, puutetundlikud 

ekraanid, Yorki telekanal jne. 

Sel viisil oleks nii linnavalitsusel kui ka 

elanikel ja ettevõtetel võimalik rakendada 

uut lähenemisviisi. Linnavalitsus kasutaks 

seda, et aidata paika panna strateegilisi 

prioriteete (otsides lahendusi MEIE 

probleemidele); elanikud kasutaksid seda, 

et esile tuua ja lahendada probleeme, mis 

on seotud nende endi kogukondadega; 

ettevõtted võiksid arendada uuenduslikke 

lahendusi kiiremini kui kunagi varem. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kõige selle mõjul kujuneks välja suhtlemine 

täiskasvanult täiskasvanule. Kontrolli tagasi 

andmine elanikele, ärikogukondadele ja 

kolmanda sektori organisatsioonidele on 

julge samm, mis on esialgu mõnedele 

osapooltele ebamugav, aga sellega 

kaasneb vastutuse jagamine kodanike ja 

teiste rühmadega, mis omakorda viib 

omavahelised suhted paremini tasakaalu. 

See aitab omakorda linna tuleviku 

väljakutseteks paremini valmis olla, see 

tähendab, probleemidele leitakse üheskoos 

väljatöötatud paremad, väärtuslikumad ja 

innovaatilisemad lahendused, mida nii 

kogukonnad kui ka linnavalitsus oluliseks 

peavad ning mida saab rakendada ka 

teistes kohtades. See suurendab usaldust 

linnavalitsuse ja kodanike vastu ning loob 

rohkem seotud, isetasuva linna, mis 

suudab vastata meie kollektiivsetele 

tuleviku väljakutsetele. 

Nagu kõikide oma GeniUS! väljakutsete 

puhul, oleme me viimase kaheksa nädala 

jooksul proovinud teada saada teie mõtteid 

ja arvamusi. Me läksime kaks nädalat 

tagasi Bloombergi filantroopide korraldatud 

„ideede laagrisse“, kus finaali pääsenud 

linnade esindajad arendasid, laiendasid ja 

täpsustasid oma ideid, ning jagasime 

nendega teie poolt panustatud mõtteid. 

Nüüd oleme siin Yorkis kahepäevasel 

üritusel, et neid ideid veelgi edasi arendada 

ja luua käegakatsutavaid lahendusi ning 

projekte, et testida neid linnas praktikas. 

Innovaatilisel Yorkil on hea meel tervitada 

teid sünergia kirurgia üritusel nimega 

„Avame GeniUS! potentsiaali“. See on 

kahepäevane häkkerite mõttetalgute stiilis 

töötuba, mis leiab aset 9. ja 10. juulil ning 

kus me töötame kõik koos, et vormida oma 

linna tulevikku. 

Nende kahe päeva jooksul viime kokku 

ainulaadsed oskused ja kogemused, et 

pakkuda ükskõik kellele, ükskõik kus, 

ükskõik mis ajal võimalust arendada välja 

parem toode, teenus või protsess! 

Tulevikus saab iga kodanik, ettevõte, 

heategevuslik organisatsioon, kogukond (ja 

igaüks, kes soovib Yorki arengule 

tulihingeliselt kaasa aidata) kasutada oma 

„õigust pakkuda lahendusi“, et tuua 

päevavalgele linna probleeme ja Yorki 

üheskoos paremaks muuta.



 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Selle elluviimiseks vajame Teie abi! 

 

 

 Me otsime võimalusi, kuidas vestelda kõikide inimestega linnas. See võiks 

hõlmata järgmist: interaktiivne tehnoloogia linnas, kogukonna teavitustegevused, 

videokabiinid ja palju muud. 

 Meil on vaja uurida koostöös ettepanekute autoritega, millist tuge ja tegevusi on 

vaja nende ideede reaalsuseks muutmisel. 

 

 
 
 

Kui me sellega hakkama saame, on võimalused lõputud! 

 
 
 

o Ideede turustamise tulemusena saab luua uusi ettevõtteid. 

o Elu kvaliteet tõuseb, kui igaüks pakub probleemidele lahendusi ja tõstab üles 

teemasid vastavalt oma kogemusele, alates tuleviku probleemide ennetamisest 

kuni paremate tööviiside avastamiseni. 

o Tohutud võimalused leida uusi kontakte, teha koostööd teiste osapooltega ja 

töötada projektidega, mida siiani on võimatuks peetud. 

o Luuakse võimalus olemaks teistmoodi kaasatud linna valitsemisse ja 

kujundamisse. 

 

 

Me kasutame kahe päeva jooksul esilekutsutud kollektiivset loomingulisust, et 

välja kujundada lõplik ideekavand osalemiseks linnapeade väljakutsete 

võistlusel, ning viime võidu korral kõik koos oma ideed ellu! 

 
 

See on Yorki tulevik, palun ühinege meiega nüüd, NAUTIGE ja 

olge osa arengust! 

 
 

Parimate soovidega  innovaatilise Yorki meeskond 



 
 

 

 

 
 

 
 

 

Avatud innovatsiooni sündmuse formaat 
 
 
 
 
 

Peale 4–6 nädalat arutelusid GeniUS! 

platvormi ees seisvate väljakutsete üle 

korraldatakse kahepäevane avatud 

innovatsiooni sündmus, kus 

veebipõhiseid ja veebiühenduseta 

arutelusid jätkatakse reaalses elus. 

Avatud innovatsiooni sündmus on 

erineva taustaga inimeste kogunemine, 

kus kõik on huvitatud arengust ja 

innovatsioonist. Täiesti uut tüüpi 

koostööga ürituse eesmärk on 

julgustada katsetama, uusi ideid ja 

kontakte leidma ning esialgsed ideed 

veebipõhisest foorumist tegelikku 

tööruumi tooma, olles kombinatsioon 

häkkerite mõttetalgutest ja korraldatud 

töötoast. 

Osalejad tulevad kokku ilma 

meeskonnata, aga võimalik, et koos 

ideedega varasematest veebipõhistest 

aruteludest. Neile antakse valik 

„probleemseid valdkondi“, mis on seotud 

GeniUS! veebiplatvormil postitatud 

teemaga. Nad loovad meeskonnad 

vastavalt huvidele ja ideedele ning  

arendavad nende ideede prototüüpe nii 

kaugele, kui avatud innovatsiooni 

sündmuse raames aega jätkub. 

Sihiks (nagu ka häkkerite mõttetalgutel) 

on töötada koos, et luua ürituse lõpuks 

midagi uut. See kiirendab parimate 

ideede arendamist ning teeb neist 

kiiresti konkreetsed ettepanekud 

väiksema mahuga pilootprojektide 

jaoks. 

Yorkis toimuvad üritused kannavad 

kaubamärgina nime „Sünergia kirurgia“. 

See pärineb esimeselt koostöös 

toimunud avatud innovatsiooni ürituselt, 

mis pühendati tervishoiu 

kättesaadavusele. 

Üritused on suure energiatulvaga ja 

tempokad, seal teevad inimesed ühise 

eesmärgi nimel tõsist tööd, milleks on 

arendada oma esialgsed ideed ürituse 

lõpuks selliseks teostatavaks 

pilootprojekti lahenduseks, mida oleks 

sobiv esitada ekspertide paneelile 

heakskiidu ja rahustuse saamiseks. 

Erinevate inimeste ideede vastastikune 

viljastamine sünergia kirurgia üritustel 

annab tõeliselt huvitava segu 

võimalikest vestlustest ning julgustab 

inimesi tulema välja veelgi rohkemate 

varieeruvate ideede ja erinevate 

loovate pilootprojektideks kasutatavate 

lahendustega probleemidele, mida nad 

püüavad käsitleda.



 
 

 
 

 

Avatud innovatsiooni sündmuse ajakava 
 
 

9.–10. juuli 2014 
 
Kolmapäev, 9. juuli – päev 

 

 
9.30     Registreerimine ja kohvilaud Aatrium 

 
10.00    Organisatoorsed küsimused 

 

10.05    Tervitus ja sissejuhatus 

Ian Graham, tulemusjuhtimise ja innovatsiooni juht, Yorki Linnavalitsus 

Heather Niven, innovatsioonijuht, Yorki linna teadusosakond 
 

Töötoa ja päeva eesmärgid 
Formaat ja ootused 

 
10.15    Enda eeskujuks seadmine – linn teeb avalduse oma lähenemisviiside 

määratlemiseks tulevikus. Matt Gott – juhtiv partner 

innovatsiooniüksuses ja juhtiv URBACTi avatud innovatsiooni ekspert 

 
10.30    „Jäämurdja“ – tutvumismängud 

 
10.50    Rühmade moodustamine ja minek aatriumisse 

Järvemaja

 

11.00    Kohvipaus Aatrium 
 
11.20    Rühmasessioon 1: Võimaluste laiendamine 

Laiendamine, täpsustamine, arendamine, uurimine 

Kasutajakohane disain – storyboards 

 
13.00    L»una Aatrium 

 
 

14.00    Paneel koos teiste Euroopa linnadega, mis kasutavad 

GeniUS! mudelit. Hommikuse sessiooni tagasiside 

Järvemaja 

 

14.30    Rühmasessioon 2: Säästliku alguse meetodid Aatrium 
 
15.15    Kohvipaus Aatrium 

 
15.35    Rühmasessioon 3: Mõju määratlemine ja mõõtmine Aatrium 

 
16.25    Rühmasessioon 4: Pilootidee arendamine – kuidas luua oma parimatest ideedest 

prototüüpe? 
 
17.10    Ideede reflekteerimine koos teiste gruppidega 

 
17.45    Päevaprogrammi lõpp – suupisted osalejatele Aatrium 



 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Kolmapäev, 9. juuli – õhtu 
 

 
 
 

Innovatsiooni laat Aatrium 
 

18.00   Registreerimine innovatsiooni laadale, joogid ja söök 
 

18.30   Tervitus ja sissejuhatus õhtusele programmile 
 

20.00   Innov Kultcha sessioonid 
 

21.15   Auhinnad 
 

21.30   Ürituse lõpp 
 

 
 

Mida see endast kujutab? Loominguline viis ettevõtetele ja üksikisikutele, kes töötavad 

nendes linna valdkondades; võimalus viia end kurssi linna uusimate arendustega; koht, 

kus väljendada oma arvamust ja anda tagasisidet terve rea asjade kohta; ruum võrgustiku 

loomiseks koos söögi, joogi ja muusikaga; põnevad tegevused, sealhulgas kaasaskantav 

tehnoloogia töötuba; võimalus esitleda Yorki parimaid külgi teistele külla tulnud linnadele, 

arendada suhteid ning pakkuda aega ja kohta tuleviku loomiseks! 

Mida see sisaldab? Demotsoonid, sealhulgas TV, filmid ja mªngud, andmed, 

kaasaskantav tehnoloogia, GeniUS! projektid, uus infrastruktuur, et avastada 

võimalusi, nagu näiteks avatud andmete ja selle Yorkis rakendamise mõttekoda, 

meediakunstide tsoon, Yorki lood, Yorki rajatised ja vajadus tagasiside saamiseks 

tulevikus, näitusestendid, sealhulgas: uued hasartmängude majandusmudelid, GeniUS! 

märk II, innovaatiline York, digitaalne York. 3sixty presentatsioonid. Kaasaskantava 

tehnoloogia töötuba, APPtitude võistluse võitjate demo / ettekanded, kaasaskantav 

tehnoloogia, innovatsiooni piirkond / keskus Yorkis? 

 

Pealava – inspireerivad innovaatilised ja loovad projektid 

Innov Kultcha sessioonid. 15 kõnelejat, igaühele 2 minutit 

Tagasiside tipitelk, Twitteri sein, kuulsuste autahvel, diagnostika vahendid, innovatsiooni 

kaart 

Elav muusika ᶉ



 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

Neljapäev, 10. juuli – päev 
 
 
 
 

9.30   Registreerimine ja kohvilaud Aatrium 
 

 

10.00   Tervitus ja sissejuhatus 

Esimese päeva kokkuvõte, hetkeseis ja teise päeva eesmärgid Loengusaal 

 

10.10   Rühmasessioon 1: Ideede täiustamine tagasiside ja teiste 
rühmadega jagamise tulemusena 

Aatrium 

 

11.10   Kohvipaus Aatrium 
 

 

11.30   Kuidas kõike kokku panna: sissejuhatus 

 
11.40   Rühmasessioon 2: Täislahenduse loomine 

Rühmaülene töö komponentide kokkupanekuks. 
Prototüübid ja kasutaja tegevuste jada – inimeste ja uue mudeli 
vahelise suhtluse testimine. 

 
Aatrium 

 

 
 

13.15   L»una Aatrium 
 
 
 

14.15   Rühmasessioon 3: Prototüübi ja pilootprojekti loomine 

Kujutage ette, et pilootmudeli rakendamiseks on teil olemas 

kindel summa raha. 

Milliseid ressursse on selle elluviimiseks vaja? 

Kuidas seda testida saaks? 

Aatrium 

 

 

15.10   Kohvipaus Aatrium 
 

 

15.30   Rühmade kokkuvõtlikud esitlused Loengusaal 
 

 

16.15   Mõlema kahe päeva kokkuvõte  Loengusaal 
 

 

16.30   Ürituse lõpetamine 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

Põhimõtted ja ootused osalejatele 

 

Lõbutsege! ᶉ 

 

Avatud innovatsiooni sündmus peaks olema lõbus ja me üritame hoida asjad 

lihtsatena: nautige millegi tegemist teiste heaks, aidates avalikul sektoril 

mõista inimesi paremini ja vastupidi; tutvuge paljude uute ideede ja nende 

ellurakendamise praktikaga; tutvuge paljude lahedate inimestega kõigilt 

kogemuse tasemetelt; looge lahendus, mis loodetavasti saab reaalsuseks. 

Palun tehke uute inimestega koostööd ning ärge tulge avatud innovatsiooni 

sündmusele ettemääratud päevakavaga. Igaühel on võimalusi tulla välja 

heade ideedega ja tutvustada oma lahendusi. 

Me soovitame soojalt ühineda veebikeskkonnaga: 

 

 

Te võite end registreerida ja veebis panustada: 

www.geniusyork.com 
 
 

 

Twitteri konto: @geniusyork 
 

Et teised saaksid vestlust jälgida, lisage oma säutsudele: 

#Right2solve 
 

 

Meie suhtumine intellektuaalomandisse 

 

Avatud innovatsiooni vaimus palume jätta kõik ühiselt arendatud ideed 

avalikuks ja kõigile kättesaadavaks. Sellega seoses palume meeles pidada, 

et üritust filmitakse ning selle käigus tekkinud ideid arutatakse avalikult ja 

jagatakse laialdaselt. 

Rusikareegel on, et kui Teil on ideid, mida soovite näha enda omana 

või peale üritust sõltumatult kommertseesmärkidel edasi arendada, siis 

pole mõistlik neid siinkohal jagada! 

Kõik avatud innovatsiooni sündmuse käigus kujundatud teenused, ideed, 

oskused, eeskirjad ja kontseptsioonid kuuluvad automaatselt nende 

loojatele. Avatud innovatsiooni sündmus on kantud koostöö vaimust ja sageli 

aitavad paljud inimesed üksteist. Arendusmeeskondadel on peale avatud 

innovatsiooni sündmust vabad käed, et oma ideid kommertseesmärkidel 

edasi arendada, ent avatud innovatsiooni sündmuse enese tulemused 

peavad olema avalikud ning tunnustama tänusõnadega autoreid. 

http://www.geniusyork.com/
mailto:@geniusyork


 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Alustamiseks 

valmis? 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



 
 

 
 

 

 

Teemad 
 

Väljakutse on olnud viimase kuue nädala jooksul reaalajas veebis aruteluks üleval. 

Sellest arutelust ja muust veebiühenduseta tehtud tööst, eriti Bloombergi ideede 

laagrist, on välja arenemas lahenduse üldine ideekavand. Kahepäevase avatud 

innovatsiooni sündmuse ajal töötame ühiselt erinevate komponentide arenduse kallal, 

millest arvame, et neid võib vaja minna, ning uurime nende praktikas testimise viise. 

Me toome kogu veebipõhise vestluse ruumi kohale, et seda iga siinolijaga jagada, 

ning see mõjutab meie poolt loodavaid ideid ja algatusi, mille eesmärgiks on saada 

töötav pilootprojekt. Võib-olla puuduvad siin endiselt mõned aspektid ja määratlused 

võiksid olla täpsemad, aga alustuseks toome põhipunktid: 

 

RÜHM 1 – veebi- / digikanalid 

Kas on olemas selline valmis veebikanal, mida saaksime kasutada? Võib-olla on 

kanaleid liiga palju või leidub veebikanaleid, mida pole veel avastatud? Kas me 

võiksime praeguse GeniUS! platvormi edule toetudes kaasata algatusse „Õigus 

pakkuda lahendusi“ elemendi, kus elanikud saavad pakkuda väljakutseid, millega 

tegelemisele linn peaks keskenduma? Nende veebikanalite eesmärk on julgustada 

elanikke protsessis kaasa lööma ja anda neile võimalus olla ära kuulatud ja võtta osa 

lahenduse väljatöötamisest. Me peame samuti silmas pidama suurenenud rolli, mida 

võib mängida sotsiaalmeedia. Nagu Chris Wedgwood platvormil sõnastas: „kunstilisel 

ja loomingulisel vaimul on väga palju ruumi, et leida erinevaid viise inimesteni 

jõudmiseks“. 

 

RÜHM 2 – veebiühenduseta kanalid 

Kuidas jõuda nende inimesteni, kes ei ole digitaalselt ühenduses, kes ei soovi sellist 

ühendust või kes eelistavad lihtsalt head vanamoelist suhtlemisviisi – omavahel 

rääkimist. Platvormile laekusid ideed innovaatilistest ja lõbusatest kontaktiloomise 

võimalustest, nagu innovaatorite klubid, maailmakohvikud, kogukondade keskused ja 

koguni hiiglaslik punane kõrv linna keskel, mis kuulab ära elanike muresid. Ideaalis 

peavad veebipõhised ja veebiühenduseta kanalid töötama koos, et luua inimestele 

sidus ja kaasav mitmete kanalitega võimalus kaasalöömiseks ning endale sobiva 

suhtluskanali valimiseks. 

 

RÜHM 3 – andmete kättesaadavus ja kasutamine 

Linnas on saadaval tohutul hulgal andmeid. Otsustava tähtsusega on see, et me 

rakendaksime neid andmeid kasulikult. Näiteks saab andmed muuta tõeliselt 

huvitavaks, lisades erinevaid andmekihte või tehes need visuaalselt atraktiivseks. 

Millist infot siis inimesed vajavad, et rakendada oma õigust pakkuda lahendusi? 

Milliseid tehnilisi lahendusi võib selleks vaja minna? Millised käimasolevad protsessid 

võiksid sellele kaasa aidata? Kus asuvad andmed, kellele need kuuluvad (kui üldse 

kellelegi!) ja kuidas me saame need kättesaadavaks teha? Kuidas me hakkame 

andmeid kasutama ja selle kohta teavet jagama? 

 



 
 

 
 

 
 

 

 

 

RÜHM 4 – innovatsiooni turg: lahenduste väljaselgitamine ja leidmine 

Iga päev kuuleme imelistest uutest leiutistest, innovatsioonidest, seadmetest ja muudest 

sellistest asjadest, mis turule tulevad. Asjad, mis võiksid meie kõigi elu parandada, kui vaid 

„need otsustajad“ seda teaksid ja kiiremini tegutseksid, et aidata meil saada uued leiutised 

oma linna kodudesse, koolidesse, tänavatele ja üldiselt meie ellu.  

Kuidas võiksime jagada soovitusi, millest oleme kuulnud, ja ühendada need 

potentsiaalsete probleemide või võimalustega? Kuidas võime leida toetust oma ideedele, 

et neid linnas katsetada? Kuidas võiksime välja selgitada, kus on paremaid viise asjade 

korraldamiseks ning täiustuste juurutamiseks olemasolevatele toodetele, kohtadele ja 

süsteemidele? Kuidas saame kergesti infot uusimatest ja parimatest turule tulevatest 

lahendustest? Mida oleks vaja teha teisiti, et testida / katsetada / hankida selliseid 

lahendusi kiiresti ja minimaalsete kuludega? 

 

RÜHM 5 – koos loomine: üheskoos uute lahenduste leidmine 

Kuidas arendada olemasoleva avatud innovatsiooni ning koostöö baasil põhimõtteid ja 

mudeleid? Hetkel käib koos loomine GeniUS! protsessi, sealhulgas sünergia kirurgia 

ürituste kaudu, mis toovad kokku hulgaliselt elanikke, haritud spetsialiste ja avaliku sektori 

teenistujaid. Peaaegu kindlasti on olemas suuremal hulgal viise, kuidas saame töötada 

üheskoos lahenduste loomiseks ja arendamiseks. Mida olete näinud või kasutanud mujal? 

Mis töötab või ei tööta erinevate rühmade puhul? Mis motiveerib inimesi osalema ja kuidas 

seda maksimaalselt ära kasutada? Milliseid oskusi ja ressursse ei rakendata piisavalt ning 

kuidas need tööle panna? 

 

RÜHM 6 – ideede käsitlemine ja sõelumine ning protsessi haldamine 

Kuidas hakkame käsitlema tehtud ettepanekuid ja valime välja parimad ideed? Kuidas 

saame kindlustada, et neid arendataks parimal võimalikul viisil? Kuidas saaks langetada 

otsuseid, mida edasi viiakse? Kes määrab või haldab kriteeriume? Tuleb paika panna 

protsess, mis on praktiline, ent avatud. Otsuseid saab langetada mitmel viisil, näiteks 

kogukonna hääletusega või ekspertrühma abil, kes langetab otsuseid spetsiifilise 

valdkonna piires. Mis teie puhul kõige paremini töötaks? Mis oleks kõige õiglasem viis 

seda hallata? Kuidas me kindlustaksime, et parimad lahendused rakendataks ellu, et kõik 

oleksid pidevalt informeeritud ja et meie pingutused keskendatud õigetele asjadele? Ning 

kuidas loome protsessi, mis töötaks efektiivselt linna demokraatlike protsessidega 

paralleelselt? 

 
 

 
Asuge oma teemadega tegelema ja nautige seda!



 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


